Federação Portuguesa de Lutas Amadoras
Filiações: United World Wrestling ● Conseil Européen des Luttes Associées ● Comité Méditerranéen des Luttes Associées

Membro:  Comité Olímpico de Portugal ● Membro Fundador: Confederação do Desporto de Portugal

Instituição de Utilidade Pública Desportiva – Decreto-Lei 144/93, de 26 de Abril

Instituição de Utilidade Pública – Decreto-Lei 460/77, de 7 de Novembro

Fundada a 5 de Novembro de 1925

Página 1 de 1

Sede Social: Rua do Quelhas, 32-34, 1200-781 Lisboa ● Sede Administrativa: Rua da Lapa, 14 – 2º, 1200-702 Lisboa ● Contribuinte N.º 500 871 787

Telefone: +351 21 393 11 90 ● Fax: +351 21 393 11 99 ● E-mail: geral@portugal-wrestling.org ● URL: www.portugal-wrestling.org

Circular n.º

04/2019

Lista de Distribuição: Órgãos Sociais X

 Associações X

 DTRs X

 Clubes X

 Treinadores X

 Árbitros X

 Técnicos de Sistemas de Competição X

Data: 2019/01/18  Outros X

Assunto: ÉPOCA 2019

CALENDÁRIO NACIONAL

Exmos. Senhores,

Pela presente e para os devidos fins e efeitos, em anexo se remete o Calendário Nacional para a época 2019.

Informamos que o mesmo se encontra igualmente disponível para consulta e descarregamento na página oficial desta

entidade em https://www.portugal-wrestling.org/calendario.

Com os nossos melhores cumprimentos e votos de uma época desportiva plena de sucessos e fair play.

Atentamente,

O Presidente da Federação

Pedro Miguel dos Santos Silva

https://www.portugal-wrestling.org/calendario